
令和４年１月１８日 

 保護者様（家庭数配布） 

  

コロナウウィルス感染拡大防止に関わる生活について 
（保護者の皆様へのお願い） 

 

      軽井沢西部小学校長  牛木 剛二 

 

 寒冷の候、日頃より学校運営にご理解、ご協力を賜りまして有難うございます。さて、新型コロ

ナウイルスの感染が急速に拡大し、憂慮すべき状況になってきております。佐久圏域でも、複数の

学校で学級閉鎖や休校措置がとられております。ワクチン未接種の子どもたちの感染も増えてきて

おり、改めて感染対策を徹底してまいりたいと思います。子どもたちが安全に学ぶ場を維持してい

きたいと考えておりますので、ご理解とご協力をお願い致します。 

  

                                         記 

 

 １ 登校をお控えいただけるとありがたい場合があります 

他校の例では、家庭内で具合が悪い方がいて、後になって感染が判明する場合もあるようで

す。家庭内で具合が悪い方がいらっしゃる場合は、様子を見て登校を控えていただければ幸

いです。また、朝の検温、健康観察を必ずしていただき、熱はなくても風邪に似た症状があ

った場合には、登校をお控えいただくようお願いします。 

 

 ２ 早退をお願いする場合があります 

    登校後に、発熱、咳、鼻水、頭痛、腹痛等の症状があった場合には、早退をしていただき、 

お家で休んでいただけるとありがたいです。その場合には、保護者の皆様に、お迎えをお願 

いさせていただきます。よろしくお願いいたします。 

    

３ 欠席したお子さんの学習補償について 

児童の学習補償のために、可能な限り、オンラインでの授業も提供致しますので、ご要望が

ありましたら、遠慮なくお申し出ください。 

 

４ 心のケアについて 

感染リスクは誰にでもあります。罹患した児童やご家族が、不当な差別や偏見をされないよ 

う引き続き全校児童に指導します。また罹患の有無に関わらず、ご心配なことなど、遠慮な 

く学校までご連絡ください。 

 

５ ご家庭へのお願い 

  PCR検査を受ける（受けた）時には、学校（休日は軽井沢町教育委員会 45-8672）まで、速 

やかにご連絡をお願いします。   

    

 

 軽井沢西部小学校 

      教頭  阿部 純 

         ℡0267-45-1052 



 


